$$\text{si } f'(x) = 0 \begin{cases} f''(x) > 0, \text{ quoddam minimum;} \\ f''(x) < 0, \text{ quoddam maximum.} \end{cases}$$

Jam est:

$$f'(x) = -\frac{3x^2 + b^2}{2a \sqrt{\frac{-3x^2 - b^2}{a}}}.$$

Sed quum haec quantitas nullo valore abscissae x evanescere possit, iam indicium adest, curvam carere et maximo et minimo.

Item sub oculos cadit, curvam carere *asymptotis*.

6.

De curvae concavitate et convexitate.

Formulae generales, ex quibus cognosci potest, utrum curva arithmetica obvertat x axi concavitatem an convexitatem, hae sunt:

si $yf''(x) < 0$, curva concava;

si quidem $yf''(x) > 0$ convexa ad x axem erit.

Derivandum igitur erit differentiale secundum quantitatis x .

$$\text{Est autem } f''(x) = \frac{3x^4 + 6b^2x^2 - b^4}{4a^2y^3}.$$

$$\text{inde } yf''(x) = \frac{3x^4 + 6b^2x^2 - b^4}{-4ax^3 - 4ab^2x}.$$

Huius inventae fractionis denominator $-4ax^3 - 4ab^2x$ quolibet pacto positivus erit, quia ex qualitate curvae quantitas x sumi non licet nisi negativa, contra numerator $3x^4 + 6b^2x^2 - b^4$ et positivus et negativus esse potest.

Negativus quidem vel < 0 numerator $3x^4 + 6b^2x^2 - b^4$ erit, si

$$3x^4 + 6b^2x^2 < b^4$$

$$\text{vel } x^2(x^2 + 2b^2) < \frac{b^4}{3};$$

$$\text{positivus quidem vel } > 0 \text{ fiet, si } x^2(x^2 + 2b^2) > \frac{b^4}{3}.$$

Quum utrumque fieri possit, colligi potest curvam partim concavitatem, partim convexitatem x axi obvertere.

Iam restat abscissam eius puncti cognoscere, quod separat partem concavam a parte convexa, id est *punctum flexus contrarii*.

Quum igitur ab hac parte puncti flexus contrarii $f''(x) > 0$, ab illa parte $f''(x) < 0$ sit, necesse erit in ipso flexus contrarii puncto $f''(x)$ aequari aut nihilo aut infinito.

Est autem $f''(x) = \frac{3x^4 + 6b^2x^2 - b^4}{4a^2y^3}$; qui quotus aequabitur nihilo, si erit:

$$3x^4 + 6b^2x^2 = b^4$$

$$\text{vel } x^4 + 2b^2x^2 = \frac{b^4}{3}.$$

Posito $x^2 = z$ patebit secundi gradus aequatio:

$$z^2 + 2b^2z = \frac{b^4}{3},$$

$$\text{atque inde } z = -b^2 \pm \sqrt{\frac{4}{3}b^4}$$

$$z = -b^2 \pm \frac{2b^2}{3} \sqrt{3},$$

et tandem restituto valore x :

$$x^2 = z = -b^2 \pm \frac{2b^2}{3} \sqrt{3}$$

$$x = \sqrt{-b^2 \pm \frac{2b^2}{3} \sqrt{3}}$$

$$x = b \sqrt{0,15470 \dots}$$

$$x = 0,393 \dots b.$$

Quam ob rem in eo puncto, cuius abscissa $-x$ valorem $0,393 \dots b$ habet, concavitas curvae in convexitatem vertitur.

7.

Quaeritur differentiale arcus.

Differentiale arcus reperitur comparanda longitudine infinite parvi arcus ds cum longitudine relativarum coordinatarum dx et dy ad eum arcum pertinentium. Quae quidem tres lineolae quum efficiant triangulum orthogonium, in quo arcus vicem hypotenusae praebet, ea ratione inter se sunt, ut sit